БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» май 2о̂ й. № « 0$ -» мая 2о|̂ .

Об установлении размера платы за
пользование жилым помещением
(платы за наем)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на
услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»,

1. Установить с 1 мая 2025 года плату за пользование жилым
помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма, договорам найма специализированных
жилых помещений муниципального жилищного фонда и договорам найма
жилых помещений в домах государственного, муниципального
и общественного жилищного фонда:

1.1. В многоквартирных домах до 6 этажей (включительно)
в размере 12,50 руб. за один квадратный метр общей площади помещения
в месяц.

1.2. В многоквартирных домах свыше 6 этажей в размере 13,20 руб.
за один квадратный метр общей площади помещения в месяц.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2
- от 10 февраля 2023 года № 165 «Об установлении размера платы

за пользование жилым помещением (платы за наем)»;
- от 28 июня 2024 года № 948 «О внесении изменения в постановление

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 10 февраля 2023 года № 165 «Об установлении размера платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан С.П. Кожевникова

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан